



Prefeitura Municipal de Bebedouro

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 109/2023 - Processo nº 129/2023

Ao(s) 20 dia(s) do mês de Dezembro do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Paulo Eduardo Martins do(a) Prefeitura Municipal de Bebedouro, inscrito no CNPJ sob o nº 45.709.920/0001-11, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 11:59:11 do dia 21 de Dezembro de 2023

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

BANDERPLACA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	00.759.039/0001-97
BRASIL SINALIZAÇÃO LTDA	13.613.025/0001-02
EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	23.760.604/0001-31
Rodoeste Sinalização e Serviços Viários Ltda ME	08.466.204/0001-24
Sinaseg Sinalização e Segurança Eireli	03.248.894/0001-21
SITRAN SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO INDUSTRIAL LTDA	16.502.551/0001-93
TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	17.592.525/0001-66

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: PLACA DE REGULAMENTACAO R-01 (LADO 25CM)

Quantidade: 300 Preço unitário: R\$ 53,6700 Valor Final: R\$ 16.101,0000 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: PLACA DE REGULAMENTACAO R-02 (LADO 75CM)

Quantidade: 30 Preço unitário: R\$ 83,8500 Valor Final: R\$ 2.515,5000 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: PLACA DE REGULAMENTACAO R-03 A R-40 (DIAM. 50CM)

Marca/Modelo:

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 37,2700 Valor Final:R\$ 11.181,0000

Item nº 4 - Objeto: PLACAS DE ADVERTENCIA A-01 - A-48 (LADO 50CM)

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 37,2700 Valor Final:R\$ 11.181,0000 Marca/Modelo:

Item nº 5 - Objeto: PLACAS DE REGULAMENTACAO (50X75CM)

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 55,9000 Valor Final:R\$ 16.770,0000 Marca/Modelo:

Item nº 6 - Objeto: PLACAS NOME DE LOGRADOURO (30X50CM)

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 19,5000 Valor Final:R\$ 3.900,0000 Marca/Modelo:

Item nº 7 - Objeto: POSTE (HASTE) PARA COLOCACAO DE PLACAS

Quantidade: 450 Preço unitário:R\$ 190,0000 Valor Final:R\$ 85.500,0000 Marca/Modelo:

Item nº 8 - Objeto: ABRACADEIRA P/PLACAS DE REGULAMENTACAO/ADVERTENCIA

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 18,0000 Valor Final:R\$ 9.000,0000 Marca/Modelo:

Item nº 9 - Objeto: ABRACADEIRA P/PLACAS DE NOME DE LOGRADOURO

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 50,0000 Valor Final:R\$ 10.000,0000 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 166.148,5000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Participante 5	23.760.604/0001-31	R\$ 428.287,5000	R\$ 166.148,5000	Sem Marca	Sim
TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	Participante 3	17.592.525/0001-66	R\$ 428.100,0000	R\$ 166.150,0000	Sem Marca	Não
BRASIL SINALIZAÇÃO LTDA	Participante 7	13.613.025/0001-02	R\$ 361.750,0000	R\$ 199.400,0000	Sem Marca	Sim
BANDERPLACA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Participante 4	00.759.039/0001-97	R\$ 424.200,0000	R\$ 199.500,0000	Sem Marca	Sim
Sinaseg Sinalização e Segurança Eireli	Participante 2	03.248.894/0001-21	R\$ 428.171,1000	R\$ 235.418,6000	Sem Marca	Sim
Rodoeste Sinalização e Serviços Viários Ltda ME	Participante 1	08.466.204/0001-24	R\$ 419.668,6000	R\$ 419.668,6000	Sem Marca	Sim
SITRAN SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO INDUSTRIAL LTDA	Participante 6	16.502.551/0001-93	R\$ 428.467,0000	R\$ 428.467,0000	Sem Marca	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Paulo Eduardo Martins

Pregoeiro

Cesar Augusto de Souza

Equipe de Apoio

Ricardo Jose Melanda

Equipe de Apoio